

SĄ TAKIE DNI W KALENDARZU...

Do tradycyjnych świąt jesteśmy przyzwyczajeni, lubimy je, czekamy na nie z utęsknieniem, przygotowujemy się do nich starannie. Niektóre „niezwykłe” dni wiążą się z jakimiś rocznicami, jubileuszami, dniami naszych bliskich (Dzień Matki, Ojca, Babci, Dziadka), dniami związanymi z zawodami (Dzień Nauczyciela, Policjanta, Strażaka, Leśnika, Kolejarza...)

Ale są w kalendarzu dni, które wydają się niedorzeczne, wręcz absurdalne, choć w rzeczywistości, czy też w założeniu tych, którzy je wprowadzają, mają o czymś przypominać, zwracać uwagę na problem, podkreślać znaczenie...

Mamy więc w styczniu Dzień Kaca, Dzień Dziwaka, Dzień Sprzątania Biurka, w lutym - Dzień Pantoflarza i Naleśnika oraz Dzień bez Łapówki, w marcu Dzień Czystego Stołu, Dzień Puszystych, w kwiet-

niu - Dzień Czekolady i Dzień bez Makijażu, w maju - Dzień bez Śmiecenia, Dzień Odnawiania Znajomości, w czerwcu - Dzień bez Krawata

i Święto Dobrych Rad, w lipcu - Dzień Mleka i Dzień Psa oraz Dzień Łapania za Biust, w sierpniu - Dzień Musztardy i Dzień Pracoholików,

w wrześniu Dzień Marzyciela, Dzień Śliwki, w październiku - Dzień bez Bielizny, Dzień Belfra-Tępiciele, w listopadzie - Dzień Toalet i Dzień Wyznawania Miłości, w grudniu - Dzień Dziewic i Dzień bez Przeklinania oraz Dzień Raju.

To tylko kilka przykładów. Postaramy się w ciągu roku przypominać o świątach i niezwykłych dniach, przypadających w poszczególnych miesiącach.

Dni stycznia prezentujemy na str. 23.



ŚWIAT OGRODZEŃ

Zapewniamy transport i montaż

Nasze produkty są znakowane znakiem jakości C i produkowane są zgodnie z normą PN-EN 12839:2012

Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851;
www.swiatogrodzen24.pl
godziny otwarcia: Pon.- Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00
(produkcja i sprzedaż)

OGRODZENIA BETONOWE • WIATY • GARAŻE • PANEL
OGRODZENIOWY • SIATKA OGRODZENIOWA

RATY

Nie zawsze musi być „okrągła” rocznica, aby spotkać się w gronie szkolnych kolegów, porozmawiać, poprosić o wybaczenie, symbolizując lampką wina za „starą wiarę” i Nowy Rok.

Tak właśnie uczynili uczniowie kl. I B z 1989 r. chodzący do Szkoły Podstawowej nr 2, którzy 30 grudnia wyznaczyli sobie spotkanie w „Tabu”. W gronie uczestników spotkania była także p. Bożena Grzegorek - wycho-

wawczyni w pierwszych trzech latach pobytu w szkole.

Ten miły wieczór stanowił prelude planowaną na lato - w 30-lecie rozpoczęcia szkolnych nauk, w której uczestniczyliby wszyscy koledzy i wszystkie koleżanki, a także wychowawca z klas IV-VIII, p. Ryszard Klara.

K.J.

SONDA

Nietypowe święta

Rozm. K. Przybysz
Fot. S. Szmatuła



Mariola i Janusz Franczakowie renciści

Takie nietypowe dni w pewien sposób urozmaicają nam życie. Niektóre z nich są śmieszne, ale niektóre bardzo potrzebne i pożyteczne, na przykład w małżeństwie. Mamy tu na myśli m.in. Międzynarodowy Dzień Przytulania albo Dzień Pocałunku. Jesteśmy jednak zdania, że oba te święta powinno się celebrować codziennie, a nie tylko w wyznaczonym terminie.

O wielu z nietypowych dni nawet nie słyszeliśmy - na pewno osoby, które je wymyślały, miały dużo fantazji i chciały dać ludziom trochę radości i dobrego humoru.

Każdy dzień powinien być szczęśliwy, ale gdy jest urozmaicony jakąś okazją, to bardzo dobrze. Jednak, mówiąc szczerze, nie do końca uznajemy też takie dni jak Dzień Babci, Dziadka czy Dzień Kobiet, ponieważ powinniśmy o tych osobach pamiętać codziennie i ciągle o nich dbać, a nie przypominać sobie tylko jeden dzień w roku. Wtedy staje się to po prostu sztuczne i mało znaczące.

Pamiętamy, że w „Czasie Ostrzeszowski” było kiedyś zamieszczane kalendarium dni nietypowych na każdy miesiąc. Uważamy, że to bardzo fajna rubryka, ponieważ o wielu z takich „świąt” nie wiemy, a taki dziwny dzień może przynajmniej wywołać uśmiech na twarzy czytającego.

Wiesia Brand z mężem Wernerem księgowa

Patrząc tylko na styczeń, gdzie każdego dnia możemy zobaczyć jakieś nietypowe święto, to według nas, jest tego zdecydowanie za dużo. Żeby każda odczytywać, trzeba by sobie drukować i wieszać na ścianie zestawienie. Oczywiście niektóre z tych dni są ważne i należy je celebrować, np. w styczniu jest to Dzień Babci i Dziadka, ale niektóre są przesadą, chociażby Dzień Dużego Członka... Jak właściwie powinno się świętować niektóre z tych okazji - na przykład Dzień Kowalskiego albo Elvisa Presleya? Wiadomo - w Dzień Przytulania czy też Pocałunku nie ma problemu, żeby znaleźć sposób na celebrowanie.

W ciągu roku najważniejsze są dla nas święta Bożego Narodzenia i urodziny, niczego poza tym nie świętujemy. Mój mąż pochodzi z RPA, gdzie nie obchodzi się imienin czy Dnia Babci, dlatego dla niego wiele zwykłych polskich świąt jest po prostu czymś dziwnym. Dla niego ważny jest Dzień Ojca i Matki oraz urodziny i na tym kończą się szczególne daty. W naszym domu nie obchodzimy nawet Dnia Dziecka czy walentynki.

Roman Kwapisz ochroniarz

Według mnie wszystkie te nietypowe dni są wytwarzane na siłę, jest to bardzo skomercjalizowane. Uważam, że jest to nam ani do życia, ani do szczęścia zupełnie niepotrzebne. Z tych dni, które są w styczniu, raczej żaden mnie nie rozśmieszył. Najdziwniejsze jednak są dla mnie te „branżowe”, na przykład Dzień Sekretarki. Nie szkodzi mi one i nie przeszkadzają jakoś bardzo, ale też nie zamierzam ich obchodzić. Oczywiście jest kilka świąt, o których powinniśmy pamiętać - Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki i Ojca czy też Dzień Dziecka. W moim kalendarzu najważniejsze są jednak Święta Bożego Narodzenia i Wielkanoc.

Myślę, że nawet, gdy czytamy, czy to w gazecie, czy w internecie o takich „świątach”, nie wpływa to na poprawę naszego samopoczucia i nastroju.

Jest też wiele świąt, które zaczerpnęliśmy z zachodu, np. Halloween czy walentynki. Nie obchodzę ich. Jeśli komuś sprawiają przyjemność, to jak najbardziej powinien je celebrować. To jest jak z telewizją, można ją oglądać albo nie, wystarczy wdużyć przycisk „włącz lub wyłącz”.

Karol Zawadzki informatyk

Moim zdaniem wiele świąt jest bardzo potrzebnych - chociażby Dzień Babci czy Dziadka. Dzięki nim możemy spotkać się z najbliższymi, spędzić razem czas i sprawić im trochę radości. Jeżeli chodzi o te mniej typowe dni, to uważam, że nie ma konieczności ich obchodzenia. Po pierwsze mało kto je w ogóle zna, po drugie musielibyśmy świętować dzień w dzień.

Dzień Przytulania czy Dzień Pocałunku są fajne, bo zawsze miło jest dostać lub dać buziaka i się do kogoś przytulić, chociaż nie jestem pewien, czy jest do tego potrzebna jakaś specjalna data. Z nietypowych dni stycznia najbardziej rozśmieszył mnie Świątynia Dzień Kaca. W takim zestawieniu powinien być według mnie znaleźć dzień wolny od pracy, z drugiej strony przydałoby się w naszym kalendarzu więcej takich dat.

Fajnie byłoby wyłączenie takich nietypowych dni na każdy miesiąc. Byłoby to przede wszystkim zabawne i na pewno interesujące - bo przecież o wielu moglibyśmy się dowiedzieć. Znam jeden nietypowy dzień - w czerwcu lub lipcu Dzień bez Stanika.

W ciągu roku najważniejsze jest dla mnie Boże Narodzenie i ewentualnie walentynki - taka miłość rodzinna i miłość do drugiej osoby.

Milena Kozica uczennica ZS nr 2

Uważam, że niektóre z nietypowych dni są fajne - na przykład Świątynia Dzień Kaca, który symbolizuje przypada 1 stycznia, po sylwestrze. Nie mówię, że trzeba je obchodzić, ale zabawna jest świadomość, że istnieje.

Myślę, że mało osób celebruje te nietypowe święta, bo pewnie nawet o nich nie wiedzą. Zapewne Dzień Pocałunku jest obchodzony przez parę, a Dzień Przytulania przez przyjaciół, jednak już Dzień Elvisa Presleya czy Kowalskiego może być pomijany.

Najbardziej rozśmieszył mnie i zaintrygował Dzień Dziwaka. Z tych bardziej typowych ważne są Dzień Babci i Dziadka. W dzisiejszych czasach bardzo często zdarza się zapominać o najbliższych, a przy takich okazjach zawsze ich odwiedzamy i spędzamy z nimi czas.

Nie znam chyba żadnego nietypowego dnia, myślę, że dlatego, że są one mało rozpropagowane w mediach. O takich rzeczach raczej się nie mówi, a szkoda, bo obchodzenie takich „śmiesznych” dni mogłoby poprawić komuś humor.

Dobrze by było, gdybyśmy obchodzili Dzień Wszystkich Fajnych, ponieważ ludzie mają niskie poczucie własnej wartości, a w takim dniu mogliby spojrzeć w lustro i zauważyć, że w nas też jest coś wartościowego i fajnego.